
   

 

  Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“ broj 118/18 i 42/20) i članka 

46. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 

1/18. i 5/20), Opdinsko vijede Opdine Ferdinandovac na 38. sjednici održanoj 16. studenog 2020. 

donijelo je 

 

PROGRAM 

o izmjeni Programa potpora u poljoprivredi Općine Ferdinandovac za 2020. 
 
 

Članak 1. 

  U Programu potpora u poljoprivredi Opdine Ferdinandovac za 2020. godinu („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 21/20) (u daljnjem tekstu: Program), u glavi III. Mjere potpora, 
članak 5. mijenja se i glasi: 

  „Opdina Ferdinandovac de u 2020. godini  sukladno Uredbi de minimis dodjeljivati potpore za  
sljedede Mjere: 

 

Mjera 1: Plaćanje premije osiguranja 

  Potpore koje de se dodjeljivati korisnicima po pojedinoj zaključenoj polici osiguranja za sve 
poljoprivredne kulture, sufinancira se iznos najviše do 25% troška ugovorene police premije 
osiguranja, pod uvjetom da je osiguranik platio najmanje 30% iznosa premije osiguranja , bez obzira 
na osigurani rizik (elementarne nepogode – tuča, mraz, poplava i druge) za koji je sklopljena polica 
osiguranja. 

  Potrebna dokumentacija koja se prilaže kod podnošenja zahtjeva za sufinanciranje:  

- dokaz da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik OPG, 

- preslika zaključene police osiguranja u tekudoj godini, 

- preslika potvrde osiguravajudeg društva s kojim je sklopljena polica, potpisanu od ovlaštene 
 osobe za zastupanje, da je ugovaratelj osiguranja izvršio uplatu police u toj godini, 

- preslika obrasca za poticaj u tekudoj godini, 

- preslika osobne iskaznice i OIB, 

- preslika žiro-računa /IBAN podnositelja zahtjeva. 

  Podnosiocu zahtijeva za sufinanciranje kojeg domadinstvo (i drugi članovi njegovog 
domadinstva) ima dugovanja prema Opdini po bilo kojem osnovu nede se odobriti sufinanciranje.  

  Zahtjevi se podnose najkasnije do 28. prosinca 2020. godine. 

  Opdina je u Proračunu osigurala sredstva potpore u svoti od 15.000,00 kuna za osiguranje 
poljoprivrednih kultura na području Opdine.  

  Intenzitet potpore osiguranja poljoprivrednih usjeva na području Opdine utvrđen je u iznosu 
od 25% troškova premije osiguranja. 

 

 



Mjera 2:  Sufinanciranje umjetnog  osjemenjivanja  krava i junica 

  Potpore koje de se dodjeljivati korisnicima za sufinanciranje umjetnog  osjemenjivanja krava i 
junica i to pravnim i fizičkim osobama koja se bave primarnom poljoprivrednom proizvodnjom s 
područja Opdine upisanih u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava i to: 

- sjeme za umjetnu oplodnju krava i junica, samo za prvo osjemenjivanje u iznosu 150,00 kuna 
 po  kravi ili  junici plotkinji, ali ne više od 3.000,00 kuna po korisniku godišnje. 

  Potrebna dokumentacija koja se prilaže kod podnošenja zahtijeva za sufinanciranje: 

- dokaz da je podnositelj zahtijeva upisan u Upisnik OPG, 

- dokaz da je  krava i junica koja se osjemenjiva registrirana u JRDŽ, 

- presliku pripusnice s podacima o  kravi i junici  i registarski broj iz registra, 

- presliku računa ovlaštene ustanove sa podacima o  kravi i junici i registarski broj iz registra za 
 koju je izvršila uslugu, 

- presliku žiro-računa/IBAN podnositelja zahtijeva, 

- preslika osobne iskaznice s OIB-om. 

  Podnosiocu zahtijeva za sufinanciranje kojeg domadinstvo (i drugi članovi njegovog 
domadinstva) ima dugovanja prema Opdini po bilo kojem osnovu nede se odobriti sufinanciranje.  

  Zahtjevi se podnose najkasnije do 28. prosinca 2020. godine. 

  Opdina je u Proračunu osigurala sredstva potpore u svoti od 90.000,00 kuna za sufinanciranje 
umjetnog  osjemenjivanja krava i junica.  

  Intenzitet potpore za sufinanciranje umjetnog  osjemenjivanja krava i junica iznosi 150,00 
kuna po  kravi ili junici plotkinji, ali ne više od 3.000,00 kuna po korisniku godišnje.“. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

 
OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 

 
 
KLASA: 320-01/20-01/02  
URBROJ: 2137/15-02-20-9 
Ferdinandovac, 16. studenog 2020.  
 
 

PREDSJEDNIK: 
 

Milan Kolar 
 


